63. Co tedy čteme o Lazarovi, máme věřit o každém obráceném hříšníkovi, který i kdyby zapáchal, přece je očištěn drahocennou mastí víry. Víra totiž má takovou milost, že tam kde včera zapáchal mrtvý, naplňuje se (nyní) celý dům líbeznou vůní.

<sup>156</sup> Sub col. 512, not. d: Omnes edit. ac mss. nonnulli, *fidei pretiosae emendatur unguento* elegantius caeteri mss. ut in textu.

fatebat mortuus, illic bono odore tota repleatur domus.

64. Fetebat Corinthia domus, quando scriptum est de ea: *Auditur inter vos fornicatio, et talis fornicatio, qualis nec inter gentes* (I Cor. V,1). Fetor erat, quia modicum fermentum totam massam corruperat. Coepit bene olere, cum dicitur: *Si cui quid donastis, et ego. Nam et ego quod donavi, propter vos in persona Christi* (II Cor. II,10). Itaque, liberato peccatore, factum est in ea gaudium magnum, et redoluit domus tota suavitate gratiae. Unde bene conscius Apostolus quod omnes Apostolicae remissionis perfudisset unguento ait: *Christi bonus odor sumus Deo in his, qui salvi fiunt* (ibid.,15).

65. Hujus igitur effusione unguenti laetantur omnes, solus Judas contradicit (Joan. XII,4). Ergo et nunc qui praevaricator est, contradicit; reprehendit, qui proditor: sed a Christo ipse reprehenditur, qui Dominicae remedium mortis ignorat, et tantae mysterium sepulturae non intelligit. Ideo enim et passus et mortuus est Dominus, ut nos redimeret a morte. Hoc excellentissimum indicat pretium suae mortis, quo peccator absolvitur, et in novam assumitur gratiam; ut veniant et mirentur omnes quomodo cum Christo recumbat, et laudantes Deum, dicant: *Manducemus et epulemur; quia hic mortuus erat, et revixit: perierat, et inventus est* (Luc. XV,24). Si quis autem infidelis objecerit, quare cum publicanis et peccatoribus manducat; respondetur ei: *Non opus est sanis medicus, sed his qui male habent* (Matth. IX,12).

### Caput VIII.

*Ad confessionem et lacrymas urgere pergens ad se convertit orationem. Et ubi significavit desiderium emundandorum Domini pedum instar evangelicae mulieris, in cujus actione traditam poenitentiae formam dicit; si quis tamen hujus exemplaris perfectionem non assequatur, nihilominus Christum ad sepulcrum*

64. Zapáchal dům korintské (církve), když o něm bylo napsáno: „*Proslychá se mezi vámi o smilstvu, a to takovém smilstvu, které není ani mezi pohany.*“ (1Kor 5,1). Byl (tam) zápach, protože trocha kvasu zkazila celé těsto. (Ten dům však) začal vonět, když se říká: „*Jestliže jste mu vy odpustili, také já. A co jsem já odpustil, (odpustil jsem) kvůli vám v osobě Kristově.*“ (2Kor 2,10). Proto po osvobození hříšníka nad ním nastala veliká radost a celý dům znovu zavoněl líbeznou vůní. A proto Apoštol dobře si vědom, že mast odpuštění rozlil na všechny, říká: „*Jsmo líbeznou vůní Kristovou těm, kteří jsou zachraňováni.*“ (v. 15).